
SUSAN JANETH SEGURA RUIZ.
5.5 kW 28 de Octubre de 2024

1C 912230402549

1,458 kWh $ 4,840

10 1,408 kWh $55

98.86 % BIMESTRE $ 4,785

$29,039.00 MXN $330.00 MXN $28,709.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.8 %



Propuesta 1 28 de Octubre de 2024 4 de Noviembre de 2024

20240062

SUSAN JANETH SEGURA RUIZ.  

10 Longi Solar PV 550W  Hi-MO5

Subtotal $ 82,500.00

TOTAL (MXN) $ 82,500.00

Sistema fotovoltaico a instalar:

* 10 paneles solares de 585 Watts Monocristalino calidad Tier One doble vidrio half-self mayor eficiencia. 25 años en 

   potencia de salida lineal.

* 1 Inversor marca Growatt o Huawei 6Kw   Bluetooth y Wifi.

* Estructura segura para 10 paneles. (si el techo no se presta para las estructuras requerirá de una estructura 

   especial la cual la diferencia corre por cuenta del comprador).

* Cable fotovoltaico que se ocupe en toda la instalación.

* 1 String Box doble con supresores de picos y portafusible con su fusible.

* Ingeniería, mano de obra (NOM-001-SEDE-2012).

* Todos los trámites ante CFE.

* Ductería, gabinetes y protecciones en CA y CD.

* Monitoreo los 365 días del año.

* Puesta en marcha.

8341264059 vic.energy23@gmail.com



1 $ 29,039.00 $ 330.00 $ 0.00 $ 28,709.00 $ 28,709.00 $ -53,791.00

2 $ 29,910.17 $ 339.90 $ 0.00 $ 29,570.27 $ 29,570.27 $ -24,220.73

3 $ 30,807.48 $ 350.10 $ 0.00 $ 30,457.38 $ 30,457.38 $ 6,236.65

4 $ 31,731.70 $ 360.60 $ 0.00 $ 31,371.10 $ 31,371.10 $ 37,607.75

5 $ 32,683.65 $ 371.42 $ 0.00 $ 32,312.23 $ 32,312.23 $ 69,919.98

6 $ 33,664.16 $ 382.56 $ 0.00 $ 33,281.60 $ 33,281.60 $ 103,201.58

7 $ 34,674.08 $ 394.04 $ 0.00 $ 34,280.05 $ 34,280.05 $ 137,481.63

8 $ 35,714.31 $ 405.86 $ 0.00 $ 35,308.45 $ 35,308.45 $ 172,790.08

9 $ 36,785.74 $ 418.03 $ 0.00 $ 36,367.70 $ 36,367.70 $ 209,157.78

10 $ 37,889.31 $ 430.58 $ 0.00 $ 37,458.73 $ 37,458.73 $ 246,616.51

11 $ 39,025.99 $ 443.49 $ 0.00 $ 38,582.50 $ 38,582.50 $ 285,199.01

12 $ 40,196.77 $ 456.80 $ 0.00 $ 39,739.97 $ 39,739.97 $ 324,938.98

13 $ 41,402.67 $ 470.50 $ 0.00 $ 40,932.17 $ 40,932.17 $ 365,871.15

14 $ 42,644.75 $ 484.62 $ 0.00 $ 42,160.13 $ 42,160.13 $ 408,031.28

15 $ 43,924.09 $ 499.15 $ 0.00 $ 43,424.94 $ 43,424.94 $ 451,456.22

16 $ 45,241.82 $ 514.13 $ 0.00 $ 44,727.69 $ 44,727.69 $ 496,183.91

17 $ 46,599.07 $ 529.55 $ 0.00 $ 46,069.52 $ 46,069.52 $ 542,253.42

18 $ 47,997.04 $ 545.44 $ 0.00 $ 47,451.60 $ 47,451.60 $ 589,705.03

19 $ 49,436.95 $ 561.80 $ 0.00 $ 48,875.15 $ 48,875.15 $ 638,580.18

20 $ 50,920.06 $ 578.66 $ 0.00 $ 50,341.41 $ 50,341.41 $ 688,921.58

21 $ 52,447.66 $ 596.02 $ 0.00 $ 51,851.65 $ 51,851.65 $ 740,773.23

22 $ 54,021.09 $ 613.90 $ 0.00 $ 53,407.20 $ 53,407.20 $ 794,180.43

23 $ 55,641.73 $ 632.31 $ 0.00 $ 55,009.41 $ 55,009.41 $ 849,189.84

24 $ 57,310.98 $ 651.28 $ 0.00 $ 56,659.70 $ 56,659.70 $ 905,849.53

25 $ 59,030.31 $ 670.82 $ 0.00 $ 58,359.49 $ 58,359.49 $ 964,209.02

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,592.5 1,805.5 1,843.6 1,723.8 1,589.0 1,574.1

Consumo actual 1,949.0 1,800.0 1,000.0 700.0 1,200.0 2,100.0

Calle Zacatecas #799 Fracc. Los Almendros C.P. 87049 Cd. Victoria, Tamaulipas.


